
Zásady pro poskytování informací občanům

K zajištění  realizace Strategie  pro zapojování  veřejnosti  do přípravy rozvojových 
záměrů vydává Zastupitelstvo města Rožnova pod Radhoštěm tyto zásady:

I. Cílové skupiny občanů města
1) Občané přímo dotčení rozvojovými záměry a stavbami – občané bydlící 

v bezprostřední blízkosti staveb, předseda osadního výboru dané lokality
2) Občané nepřímo dotčení rozvojovými záměry a stavbami – ostatní občané 

města

II. Předmět informovanosti 
Předmětem informovanosti jsou především:

1) Rozvojové záměry (změny územního plánu a projekty, které mohou 
významně ovlivnit život obyvatel města)

2) Stavby těchto typů:
a) dopravní stavby a změny v dopravě: cesty, chodníky, cyklostezky apod. 

Stavbou přímo dotčení občané budou ti, kteří kolem lokality stavby bydlí. V 
případě spojení/propojení dříve nespojených ulic/silnic bydlí okolo těchto 
ulic/silnic 

b) protipovodňová opatření: zdi, valy, poldry, apod. 

Stavbou přímo dotčení občané budou ti, kteří kolem lokality stavby bydlí, 
nebo kteří bydlí v lokalitách zahrnutých do rozlivových map. 

c) stavby měnící vzhled města (kromě dopravních a jiných cedulí)

 Stavbou přímo dotčení občané budou ti, kteří kolem lokality stavby bydlí.

d) stavby hlučnější charakteristiky (herny, kluby, ale také např skatepark apod) 

Stavbou přímo dotčení občané budou ti, kteří kolem lokality stavby bydlí. V 
případě heren a podniků provozujících hazard jsou přímo dotčenými i žáci 
škol a předškolních zařízení 

e) Stavby ekonomického charakteru (super/hyper markety apod).

Stavbou přímo dotčení občané budou ti, kteří kolem lokality stavby bydlí.

III. Forma a způsob oznámení záměru

1) přímo dotčení občané budou o záměru informováni oznámením do své 
schránky (oznámení s hlavičkou města). 

2) nepřímo dotčení občané budou o záměru informováni na vývěsce MěÚ, 
městském webu, v TV Beskyd a Spektru Rožnovska

IV. Periodické informování o záměrech města

Za účelem zajištění pravidelné informovanosti občanů o záměrech města budou 
organizována 2x ročně veřejná setkání, kde bude občanům poskytnut 
dostatečný prostor pro dotazy občanů nejen k bodům programu.

Při informování občanů musí být respektovány příslušné právní předpisy (Listina 
základních práv a svobod, Zákon o svobodném přístupu k informacím , Zákon o 
ochraně osobních údajů,..), stejně jako další související předpisy (Správní řád,..).



Zásady jsou závazné pro subjekt, který je vydal, tj. zastupitelstvo města. 
Zastupitelstvo města může těmito zásadami zavázat orgány obce (radu města, 
starostku, komise, výbory a městský úřad pouze v rámci výkonu samostatné 
působnosti.

Tyto zásady nevylučují využití dalších technik uvedených ve „Strategii pro 
zapojování veřejnosti do přípravy rozvojových záměrů města“.


	III. Forma a způsob oznámení záměru
	IV. Periodické informování o záměrech města

